2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления в 2021 году субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях поддержки инвестиционной деятельности на территории Дальневосточного федерального округа в части финансового обеспечения и (или) возмещения затрат, связанных с презентацией инвестиционного потенциала края и привлечением инвестиций, в том числе на российских и международных деловых площадках
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления в 2021 году субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях поддержки инвестиционной деятельности на территории Дальневосточного федерального округа в части финансового обеспечения и (или) возмещения затрат, связанных с презентацией инвестиционного потенциала края и привлечением инвестиций, в том числе на российских и международных деловых площадках, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 08 июля 2021 года № 241.
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления в 2021 году субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях поддержки инвестиционной деятельности на территории Дальневосточного федерального округа в части финансового обеспечения и (или) возмещения затрат, связанных с презентацией инвестиционного потенциала края и привлечением инвестиций, в том числе на российских и международных деловых площадках
1) в пункте 1 после слов «Министерством экономического развития Забайкальского края (далее – Министерство)» дополнить словами «или Министерством по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края (далее – Комитет по планированию и развитию Забайкальского края)»;
2) в пункте 5:

а) в абзаце первом после слова «Министерством» дополнить словами «или Комитетом по планированию и развитию Забайкальского края»;
б) в абзаце третьем после слова «Министерству» дополнить словами «или Комитету по планированию и развитию Забайкальского края»;

в) в абзаце четвертом после слова «Министерством» дополнить словами «или Комитетом по планированию и развитию Забайкальского края»;
3) в пункте 6 после слова «Министерством» дополнить словами «или Комитетом по планированию и развитию Забайкальского края»;

4) в пункте 7:

а) в абзаце первом после слова «Министерство» дополнить словами «или Комитет по планированию и развитию Забайкальского края»;

б) в абзаце девятом после слова «Министерством» дополнить словами «или Комитетом по планированию и развитию Забайкальского края»;

5) в пункте 8:

а) в абзаце первом после слов «Министерство» и «на официальном сайте Министерства» дополнить словами «или Комитетом по планированию и развитию Забайкальского края» и «или Комитета по планированию и развитию Забайкальского края» соответственно;

б) в абзаце шестом после слова «Министерства» дополнить словами «или Комитета по планированию и развитию Забайкальского края»;
в) в абзаце седьмом после слова «Министерства» дополнить словами «или Комитета по планированию и развитию Забайкальского края»;

6) в абзаце первом пункта 10 после слова «Министерство» дополнить словами «или Комитет по планированию и развитию Забайкальского края»;
7) в пункте 11:

а) в абзаце первом после слов «Министерством» дополнить словами «или Комитетом по планированию и развитию Забайкальского края»;
б) в абзаце втором после слова «Министерством» дополнить словами «или Комитетом по планированию и развитию Забайкальского края»;

8) абзац первый пункта 12 дополнить словами «или Комитет по планированию и развитию Забайкальского края»;

9) в пункте 14 после слова «Министерство» дополнить словами «или Комитет по планированию и развитию Забайкальского края»;

10) в пункте 16 после слова «Министерство» дополнить словами «или Комитет по планированию и развитию Забайкальского края»;

11) в пункте 17 после слова «Министерство» дополнить словами «или Комитет по планированию и развитию Забайкальского края»;

12) в пункте 18 после слова «Министерства» дополнить словами «или Комитета по планированию и развитию Забайкальского края»;

13) в пункте 19 после слова «Министерство» дополнить словами «или Комитет по планированию и развитию Забайкальского края»;

14) в абзаце четвертом пункта 20 после слова «Министерству» дополнить словами «или Комитету по планированию и развитию Забайкальского края»;

15) в пункте 21:

а) в абзаце первом после слова «Министерство» дополнить словами «или Комитет по планированию и развитию Забайкальского края»;

б) в абзаце втором после слова «Министерством» дополнить словами «или Комитетом по планированию и развитию Забайкальского края»;

в) в абзаце третьем после слова «Министерством» дополнить словами «или Комитетом по планированию и развитию Забайкальского края»;

16) в пункте 22:

а) в абзаце первом после слова «Министерством» дополнить словами «или Комитетом по планированию и развитию Забайкальского края»;

б) в абзаце втором после слова «Министерством» дополнить словами «или Комитетом по планированию и развитию Забайкальского края»;

17) в пункте 23 после слова «Министерство» дополнить словами «или Комитет по планированию и развитию Забайкальского края»;

18) в абзаце втором пункта 24 после слова «Министерством» дополнить словами «или Комитетом по планированию и развитию Забайкальского края»;

19) в пункте 25 после слова «Министерство» дополнить словами «или Комитет по планированию и развитию Забайкальского края»;

20) в пункте 26 после слова «Министерства» дополнить словами «или Комитета по планированию и развитию Забайкальского края»;

21) в пункте 27 после слова «Министерством» дополнить словами «или Комитетом по планированию и развитию Забайкальского края»;

22) в пункте 28 после слова «Министерства» дополнить словами «или Комитета по планированию и развитию Забайкальского края»;

23) в пункте 30 после слова «Министерство» дополнить словами «или Комитет по планированию и развитию Забайкальского края»;

24) в пункте 31 после слова «Министерство» дополнить словами «или Комитет по планированию и развитию Забайкальского края»;

25) дополнить Порядок предоставления в 2021 году субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях поддержки инвестиционной деятельности на территории Забайкальского края в части финансового обеспечения и (или) возмещения затрат, связанных с презентацией инвестиционного потенциала края и привлечением инвестиций, в том числе на российских и международных деловых площадках, Приложением следующего содержания:
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления в 2021 году

субсидий из бюджета Забайкальского края

юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям) в целях поддержки

инвестиционной деятельности на

территории Дальневосточного федерального

округа в части финансового обеспечения и

(или) возмещения затрат, связанных с

презентацией инвестиционного потенциала

края и привлечением инвестиций, в том

числе на российских и международных

деловых площадках

ФОРМА

	В Министерство по социальному,

экономическому, инфраструктурному,

пространственному планированию и

развитию Забайкальского края
от ________________________________
(наименование юридического лица)

	ЗАЯВКА

на предоставление субсидии

Адрес ____________________________________________________________
Контактный телефон/e-mail __________________________________________
Руководитель _____________________________________________________
       (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

__________________________________________________________________
ИНН/КПП ________________________________________________________
р/с ______________________________________________________________
БИК __________________________________кор.счет ___________________
ОГРН ____________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование юридического лица)

просит предоставить в соответствии с Порядком предоставления в 2021 году субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях поддержки инвестиционной деятельности на территории Дальневосточного федерального округа в части финансового обеспечения и (или) возмещения затрат, связанных с презентацией инвестиционного потенциала края и привлечением инвестиций, в том числе на российских и международных деловых площадках, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от _______ № _____ (далее - Порядок), субсидию из бюджета Забайкальского края в сумме ______________тыс. рублей по вышеуказанным реквизитам.

К заявке прилагаются следующие документы:

1.______________________________________________________________
2.______________________________________________________________
3.______________________________________________________________
4.______________________________________________________________
5.______________________________________________________________
6.______________________________________________________________
7.______________________________________________________________
8.______________________________________________________________
Об установленной законодательством Российской Федерации ответственности за достоверность и полноту сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах, предупрежден(а).

Настоящим подтверждаю, что ______________________________________
__________________________________________________________________
(наименование юридического лица)

ранее не получал средства из бюджета Забайкальского края на основании иных нормативных правовых актов на те же цели, что указаны в пункте 2 Порядка.

	Руководитель юридического лица
	______________
(подпись)
	______________________
(фамилия, инициалы)

	Главный бухгалтер (при наличии)
	______________
(подпись)
	______________________
(фамилия, инициалы)

	МП (при наличии)

«___» ______________ 20__ г.

_______________